
ročník XXIX.•leden 2020 • cena 1,-Kč   

     

PF 2020

Úspěšné vykročení do roku 2020 přejí zaměstnanci městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší
foto: archiv MěÚ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

2

Vážení rtyňští spoluobčané,
   po tradičním rozloučení se starým rokem na rtyňském náměstí jsme za několik málo hodin 
přivítali rok nový, s magickým  dvojčíslím  2020.
   Závěr roku s sebou přináší čas hodnocení a bilancování jak v osobním, tak i v profesním a 
společenském životě, který nás obklopuje. Nebudu zde rozebírat uplynulých dvanáct měsíců 
roku 2019, to jsem se snažil pravidelně v každém zpravodaji. Každý, kdo sleduje chod našeho 
města, si jistě udělá obrázek sám. Některé věci šly snadněji, obráceně ne pokaždé šlo všechno 
hladce a podle našich představ.
   Na sklonku měsíce prosince proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva města. Jedním z nejdůležitějších bodů 
jednání bylo schválení rozpočtu na rok 2020 a střednědobého výhledu do horizontu let 2023. Pro vaši informaci 
uvádím, že naše město bude hospodařit s částkou 66 milionů korun, z toho na investice připadne přibližně 25 
milionů.  Jedná se o historicky největší položku budování v našem městě, pokud pominu v minulosti jednotlivé 
etapy kanalizace, které byly dotovány státem. Podrobný rozpočet včetně střednědobého výhledu je přílohou 
tohoto čísla zpravodaje. Za hladký průběh tohoto velmi důležitého jednání děkuji všem zastupitelům, kteří 
jednohlasně podpořili zmíněné dokumenty.
   Před samými vánočními svátky proběhla první hodnotící schůze našich spolků. V Makusu bilancovali svoji 
činnost hasiči. Nečekaným překvapením byla návštěva hejtmana Královéhradeckého kraje pana Jiřího Štěpána, 
který naše hasiče přijel pozdravit.  
   Vážení rtyňští spoluobčané, dovolte mi, abych vám ze srdce popřál do nového roku hodně štěstí, zdraví, 
spokojenosti, vzájemného porozumění a vše krásné, co k životu patří. 
   Na setkání s vámi se všemi nejen v pracovním, ale i osobním životě se v roce 2020 těší

Zdeněk Špringr, starosta města 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
27. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 09.12.2019

 RM vzala na vědomí informace vedoucí finančního odboru Ivy Nocarové o činnosti odboru a 
přípravě rozpočtového opatření a rozpočtu města.

 RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na I. pololetí 2020. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. E920/3/2013 na akci „Protipovodňová opatření 
pro město Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem EMPEMONT s.r.o.

 RM schválila účast zástupců města Rtyně v Podkrkonoší na plánovaném setkání hornických měst a obcí 
v Žacléři v termínu 11.-13.09.2020.

 RM neschválila uvolnění prostředků z fondu obnovy vodovodů a kanalizací na základě žádosti VAK Rtyně 
v Podkrkonoší na nákup a instalaci dispečerského softwaru ve výši 93 400 Kč.

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 5/2019. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spolku Chalupění, z.s.

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník společnosti Senior 
dům Beránek s.r.o.

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  schválila poskytnutí finančního daru 
10 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Českému svazu 
ochránců přírody, základní organizaci JARO.

SLOVO STAROSTY

INFORMACE Z RADNICE          www.rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

3

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskotéky v Bowling baru na 
nám. Horníků pořadatele OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší konané 27. a 28.12.2019

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení reprodukované hudby 
v restauraci Hampejz pořadatele Michal Pavel konané 31.12.2019. 

 RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení upravený návrh obecně závazné vyhlášky města Rtyně 
v Podkrkonoší č. 1/2019 o místních poplatcích.

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Studie zajištění dopravní 
obslužnosti města Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem DSP a.s.

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným Ing. Petrem 
Kadaníkem, na akci „Metropolitní optická síť Červený Kostelec – 4. etapa“ po p.p.č. 3372/5, 3374/1            
a 3373/3 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. Služebnost je vyznačená geometrickými plány č. 2255-8/2019             
a 2254-7/2019 a na akci „Rtyně.net – připojení multifunkčního domu“ po p.p.č. 3323/90 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší. Služebnost je vyznačená geometrickým plánem č. 2276-176/2019. 

 RM schválila uzavření flotilového pojištění vozidel dle kalkulace z 03.12.2019 s Českou podnikatelskou 
pojišťovnou, a.s., VIENNA INSURANCE GROUP.

 RM schválila jednorázové navýšení výplaty ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Základní 
umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší.

 RM schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 6/2019 s půjčitelem Muzeum Podkrkonoší v Trutnově.

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje                   
č. 19ZPD10-0180 ve výši 34 050 Kč na realizaci projektu „Podpora hospodaření v lesích – asanace 
kůrovcového dříví“ s poskytovatelem dotace Královéhradecký kraj.

28. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 18.12.2019
 RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 18.12.2019 a schválila přidělení bytů 

č. 243/3 a 616/4 dle doporučení komise. 

 RM schválila zveřejnění adresného záměru pronájmu nebytových prostor na adrese Hornická 189 
(truhlářská dílna) o výměře 189,58 m2 a pověřila vedoucího odboru správy majetku města p. Pižla 
zajištěním zveřejnění záměru na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

 RM schválila uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-201771/VB/4- Rtyně 
v Podkr., knn p.č. 3163/12 pro RD“ s oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV –
Podmokly, IČ: 24729035.

 RM schválila změnu platového výměru ředitelky ZŠ a ZUŠ od prosince 2019.

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ 11.12.2019
 ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za 

období leden - listopad 2019.

 ZM schválilo v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru ve 
smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve výši 50 000 Kč a uzavření 
darovací smlouvy s obdarovaným Římskokatolickou farností Rtyně v Podkrkonoší

 ZM vzalo na vědomí přednesenou zprávu finančního a kontrolního výboru.

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 5/2019 k rozpočtu města na rok 2019 s celkovými příjmy po 
konsolidaci 54 004 780 Kč, výdaji po konsolidaci 50 097 350 Kč a financováním -3 811 430 Kč. 

 ZM schválilo schodkový rozpočet města na rok 2020 s celkovými příjmy ve výši 58 075 565 Kč, výdaji 
66 102 320 Kč a financováním 8 026 755 Kč. Schodek je kryt přebytky minulých let. 

 ZM uložilo vedoucí finančního odboru MěÚ Rtyně v Podkrkonoší provedení rozpisu schváleného 
rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě, tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění 
schváleného rozpočtu města v souladu s § 11 odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb. a finančnímu výboru 
provádět průběžnou kontrolu hospodaření města dle schváleného rozpočtu na rok 2020.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

4

 ZM schválilo Střednědobý výhled rozpočtu města na období 2021 - 2023 a uložilo tajemníkovi úřadu 
zajistit zveřejnění schváleného výhledu v souladu s § 3 odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb. 

 ZM vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místních poplatcích s účinností od 01.01.2020 a uložilo 
tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění vyhlášky v souladu s platnou legislativou. 

   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník

PROGRAM NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2020
Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č. 6/1 z 18.09.2019 
vyhlašuje v souladu s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

PROGRAM NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2020 PRO TYTO OBLASTI:
 KULTURA

 SPORT A TĚLOVÝCHOVA

 VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS
Uzávěrka žádostí o dotaci je 15.01.2020!!!

Bližší informace o uvedeném programu najdete v minulém vydání Zpravodaje a na www.rtyne.cz.

Zdeněk Špringr, starosta

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ROK 2020

Příjmy

Par Pol Org Název Rozpočet 2020

1XXX XXXXXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 43 867 000,00

24XX XXXXXX Přijaté splátky půjč.prostředků 0,00

4XXX XXXXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 7 618 365,00

4111 XXXXXX 0,00

4112 XXXXXX Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 0,00

4116 XXXXXX Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 0,00

4122 XXXXXX Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00

4216 XXXXXX 0,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 18 800,00

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 700,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 130 000,00

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 505 000,00

3313 XXXX XXXXXX Film.tvorba,distribuce,kina a 15 000,00

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 10 000,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 80 000,00

3611 XXXX XXXXXX Podpora individuální bytové výstavby 0,00

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 14 000,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj 134 700,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 910 000,00

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování 417 000,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a 705 000,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 3 000,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 175 000,00

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech 3 472 000,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 0,00



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

5

Výdaje

Par Pol Org Název Rozpočet 2020

1031 5021 0,00

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 268 000,00

2212 XXXX XXXXXX Silnice 2 874 000,00

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních 7 896 000,00

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 150 000,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 970 000,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 1 794 120,00

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 1 000,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 1 677 500,00

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 4 540 500,00

3312 XXXX XXXXXX Hudební činnost 130 000,00

3313 XXXX XXXXXX Film.tvorba,distribuce,kina a 313 500,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 1 795 000,00

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 501 000,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 2 049 000,00

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních 5 000,00

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot 60 000,00

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích 5 000,00

3391 XXXX XXXXXX Mezinár. spolupráce v kultuře, církvích 50 500,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 117 000,00

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 240 000,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 652 000,00

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 185 000,00

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 7 000,00

3511 XXXX XXXXXX Všeobecná ambulantní péče 0,00

3525 XXXX XXXXXX Hospice 20 000,00

3543 XXXX XXXXXX Pomoc zdravotně postiženým 10 000,00

3549 XXXX XXXXXX Ostatní speciální zdravotnická péče 15 000,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 3 937 145,00

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 7 271 500,00

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 154 000,00

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 171 000,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj 4 130 500,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 925 000,00

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných 732 000,00

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování 1 491 000,00

3741 XXXX XXXXXX Ochrana druhů a stanovišť 16 000,00

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a 5 272 600,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 381 000,00

4339 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc rodině a 10 000,00

4341 XXXX XXXXXX Soc.pomoc osobám v hmot. nouzi a 5 000,00

4349 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc 5 000,00

4350 XXXX XXXXXX Domovy pro seniory 5 000,00

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a 1 843 300,00

4356 XXXX XXXXXX Denní stacionáře a centra denních 0,00

4357 XXXX XXXXXX Domovy 0,00

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti 87 000,00

4371 XXXX XXXXXX Raná péče a sociálně aktivizační 15 000,00

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 100 000,00

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 462 500,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 590 000,00

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 584 400,00

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 8 642 100,00



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

6

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 26 000,00

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech 1 792 000,00

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 100 000,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 27 155,00

Výdaje CELKEM:    66 102 320,00

KOMENTÁŘ K NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2020

Pol.1111

až 1511 Daňové příjmy 

4111 Dotace pro stavební úřad – příprava sčítání lidu, domů a bytů

4112

Neinvestiční dotace na stát. správu – v rámci dotačního vztahu– podle návrhu 

financ. vztahu se SR 

4216 Dotace na protipovodňová opatření 3996 tis. a zateplení domu 1240 tis.

6330 4131 Převody z hospodářské činnosti – převod příjmů HČ 1 mil.

6330 4132 Převody z ostatních vlastních fondů (z fondu rekultivace 920 tis.)

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů – tvorba fondu Vak a sociálního fondu

2143

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch – příspěvek DSO JH (120 tis. Kč), 

cestovné, propagace, oprava značení stezky po hornických památkách 

2212

Silnice – opravy MK (Pod lesem, Krákorka, Sadová), zimní údržba (400 tis.), 

nákup značek, posypového materiálu, výkupy pozemků, nová MK  Pod strání –

II. část

2219

Záležitosti pozemních komunikací- oprava chodníků – před poštou, posypový 

mat., PD chodník Robin Oil, chodník k zastávce ČD

2221 Provoz veřejné silniční dopravy – studie dopravní obslužnosti 150 tis.

2310 Pitná voda – vrt Brodka 800 tis., čerpání fondu VAK 110 tis., 

2321

Odvádění a čistění odp. vod – PD Sadová a Rychetského, úroky z půjčky na 

kanalizaci III., čerpání z fondu VAK, kanalizace Žabárna

2341 Rybníky – technicko-bezpečnostní dozor rybníků; 

3111

Předškolní zařízení – příspěvek na odpisy a na provoz MŠ (1675 tis.), 

pohoštění při Dni učitelů 

3113

Základní školy – příspěvek na odpisy a dotace na provoz  (4536 tis. Kč), 

pohoštění při Dni učitelů 

3312 Hudební činnost – příspěvky- Koletova hornická hudba, Klub přátel KH 

3313 Filmová tvorba, distribuce – běžný provoz kina, údržba kina vč. nátěru střech 

3314 Činnost knihovnická – příspěvek na provoz knihovny 1795 tis.

Financování

Par Pol Org Název Rozpočet 2020
8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 8 026 755,00

Financování CELKEM: 8 026 755,00



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

7

3315 Činnost muzeí a galerií – provoz muzea, nátěr střechy, překlady 

3319 Ostatní záležitosti kultury – kulturní akce, provoz Makusu + nová kuchyňka  

3322 Zachování a obnova kulturních památek- příspěvek Vizmburk 

3326

Zachování a obnova hodnot míst. pam. – příspěvek Chalupění, Klubu vojenské 

historie, čistění sochy Rebela (50 tis.)

3349 Záležitosti sdělovacích prostředků – příspěvek na Rodný kraj

3391 Mezinárodní spolupráce – družební města

3399

Záležitosti kultury j.n.-SPOZ – vítání občánků, svatby, jubilea, setkání 

důchodců

3412 Sportovní zařízení v majetku obce – údržba, nové prvky Žabárna

3419

Tělovýchovná činnost – příspěvky tělovýchovným organizacím (Baník., Orel, 

Sokol, příspěvek na hřiště - 90 tis),  

3421 Využití vol. času dětí a mládeže – příspěvky spolkům (Junák,Bonifác,..)

3429 Ostatní zájmová činnost – zahrádkáři, včelaři

3525 Příspěvek Hospici 

3543 Pomoc zdravotně postiženým 

3549 Ostatní speciální zdravotnická péče

3612 Zateplení domu čp. 627 – 3 937 tis. Kč

3631

Veřejné osvětlení – náklady na el. energii + drobná údržba, výměny sloupů v 

sídlišti, výměna svítidel (4885 tis) – žádost o dotaci, vánoční výzdoba 100 tis.

3632 Pohřebnictví – běžná činnost, provoz smuteční síně 

3635 Územní plánování – 1. změna digitálního plánu - doplatek

3639

Komunální služby – činnost pracovníků MH na úklidu města, potrestaní, 

pohonné hmoty, opravy mobiliáře (výlepových ploch, laviček, košů), servis 

techniky, kontejner na multicar

3722

Sběr a svoz  komunál. odpadu -  svoz popelnic , vyvážení městských 

kontejnerů

3723 Sběr a svoz ostatního odpadu – svoz kontejnerů na plasty, sklo, papír 

3725

Zneškodňování komun. odpadu -  ukládání odpadů na skládce, 

rekultivační práce, provoz sběrného a zeleného dvora, v příjmu je úhrada EKO 

KOMu za třídění odpadu 

3741 Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř

3744

Protipovodňová opatření – realizace hlásičů, dopl. povodňový plán (bude

kryto z dotace)

3745

Péče o vzhled obce – údržba a obnova veřejné zeleně, sečení příkopů, opravy 

sekaček, postřiky, nákup křovinořezu

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině

4341 Soc. pomoc osobám v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým občanům

4349 Ostatní sociální péče a pomoc skupinám obyvatelstva



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

8

4350 Domovy pro seniory – DD Tmavý Důl

4351

Pečovatelská služba – běžný provoz pečovatelské služby, školení stanovené 

zákonem, procházejí zde úhrady za odebrané obědy pro klienty (zároveň 

budou tyto prostředky i příjmem)

4359

Ostatní služby a čin. soc. péče – klub důchodců – nájemné, příspěvek Charitě 

Trutnov

4371

Raná péče pro rodiny s dětmi – příspěvek Farní charitě Dvůr Králové, Diakonie 

Vrchlabí

5213 Krizová řízení – rezerva dle zákona

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek – městská policie, kamerový systém – provoz 

5512 Požární ochrana – běžná činnost, příspěvek pro mladé hasiče

6112 Zastupitelské orgány

6171 Činnost místní správy – běžná činnost, obnova výpočetní techniky, 

6310

Finanční operace – v příjmu připsané úroky, ve výdajích poplatky za vedení 

účtů

6330

Převody vlastním fondům – tvorba fondu rekultivace, fondu VAK, sociálního 

fondu

6399

Ostatní finanční operace – daň placená městem z rozpočtového hospodaření, 

odvod DPH na výstupu z hl. činnosti, 

6402 Vratky transferů – vratka nevyčerpané dotace na volby

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech – krytí schodku

8124 Splátka přijaté půjčky od SFŽP

   Rozpočtované příjmy ve výši 58,07 mil. Kč jsou o 5 mil. vyšší než příjmy plánované ve střednědobém výhledu 
na rok 2020. Výše příjmů je především ovlivněna získanými dotacemi na protipovodňová opatření a zateplení 
bytového domu. Rozpočtové výdaje jsou oproti výhledu vyšší o 13,2 mil. Kč z důvodu zařazení investic, na které 
byly získány dotace, a zařazení realizace projektu na optimalizaci veřejného osvětlení, kde jsou kromě výměny 
svítidel plánovány i výměny sloupů. Na tento projekt je zažádáno o dotaci, ještě ale nebyla přidělena. Zařazení 
těchto investic ovlivní financování, kde oproti výhledu bude muset dojít k zapojení přebytku minulých let.

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd

Třída 1 Daňové příjmy 43 867 000,00

Třída 2 Nedaňové příjmy 3 118 200,00

Třída 3 Kapitálové příjmy      0,00

Třída 4 Přijaté dotace 11 090 365,00

Třída 5 Běžné výdaje 40 615 975,00

Třída 6 Kapitálové výdaje 25 486 345,00

Třída 8 Financování 8 026 755,00



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

9

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU NA OBDOBÍ 2021 – 2023

                                                                                                                   údaje v tis. Kč

Rok 2021
Závazky:
- splátka půjčky SFŽP           96 000,- Kč (splatnost v roce 2026)
Rok 2022
Závazky:
- splátka půjčky SFŽP           96 000,- Kč (splatnost v roce 2026)
Rok 2023
Závazky:
- splátka půjčky SFŽP           96 000,- Kč (splatnost v roce 2026)

ZMĚNA OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

   Z důvodu výrazné novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích Zastupitelstvo města Rtyně 

v Podkrkonoší na svém zasedání dne 11. 12. 2019 schválilo usnesením č. 7/8 vydání nové obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2019 o místních poplatcích (dále jen OZV), která nabyla účinnosti 1. 1. 2020.

Změny se týkají především poplatku ze psů a nového zavedení poplatku z pobytu.

POPLATEK ZE PSŮ:

   Mění se okruh poplatníků, pro které platí snížená sazba poplatku. Dle zákona mají nově od 1. 1. 2020 sníženou 

sazbu za psa držitelé starší 65 let. Osoby mladší 65 let, kteří jsou poživateli některého z druhů důchodů, který je 

jejich jediným zdrojem příjmů, musí údaj rozhodný pro úlevu prokázat. 

   Dále se rozšiřuje okruh osob, které jsou od poplatku zcela osvobozeny, jedná se o držitele průkazu ZTP. I 

v tomto případě je nutné nárok na osvobození prokázat.

   Pokud poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu do 60 dnů od skutečnosti 

zakládající tento nárok, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.

   Vyzýváme proto poplatníky, kterých se týkají změny, aby rozhodné skutečnosti pro stanovení úlevy či 

osvobození dle čl. 6 OZV ohlásili na Finanční odbor MěÚ Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 28. 2. 2020.

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

Daňové příjmy 44000 45000 46000

Nedaňové příjmy 3500 4000 4500

Kapitálové příjmy 0 0 0

Dotace 6000 7000 6000

Příjmy celkem 53500 56000 56500

Zapojení přebytku min. let 6237 10322 3426

Čerpání úvěru 0 0 0

Financování příjem celkem 6237 10322 3426

Výdaje běžné 40000 40500 40500

Výdaje kapitálové 19641 25726 19330

Výdaje celkem 59641 66226 59830

Splátky úvěrů, půjčky SFŽP   96 96 96

Financování výdej celkem 96 96 96



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

10

POPLATEK Z POBYTU:

   Od 1. 1. 2020 je ze zákona zrušen poplatek z ubytovací kapacity a nově je nahrazen poplatkem z pobytu. Dle 

novely zákona o místních poplatcích se výrazně rozšiřuje okruh poskytovatelů ubytovacích služeb, kteří budou 

plátci poplatku. Nově jsou zpoplatněna nejen ubytovací zařízení k tomuto účelu zkolaudovaná, ale i rodinné 

domy, stavby k individuální rekreaci a další zařízení, ve kterých dochází k ubytování za úplatu.

Vyzýváme všechny poskytovatele krátkodobého ubytování za úplatu, aby do 31. 1. 2020 splnili ohlašovací 

povinnost k poplatku z pobytu. 

   Ubytovatel má povinnost vést evidenční knihu v listinné nebo elektronické podobě a zapisovat do ní povinné 

údaje podle § 3g zákona 565/1990 Sb. Následně podle údajů z evidenční knihy bude plátce (ubytovatel) 

vyplňovat a odesílat na MěÚ formulář Přiznání k poplatku z pobytu a poplatek hradit. Sazba poplatku činí 8 Kč 

za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. Poplatek se bude odvádět za každé kalendářní 

čtvrtletí, nejpozději do 30 dnů po ukončení příslušného čtvrtletí.

   Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně a musí být uspořádány 

postupně z časového hlediska. Plátce poplatku má povinnost uchovávat evidenční knihu po dobu 6 let 

od posledního zápisu.

   Výčet osob osvobozených od poplatku naleznete v § 3b zákona 565/1990 Sb., respektive v čl. 13 OZV.

   Celý text obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místních poplatcích, včetně souvisejících formulářů  naleznete 

na webových stránkách města Rtyně v Podkrkonoší www.rtyne.cz.

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod.

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon:

4. a 5. 1. MUDr. Lukáš Jon Bratří Čapků 773, Úpice 499 846 071

11. a 12. 1. MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592

18. a 19. 1. SANOVA s.r.o. zubní ordinace, čp. 100, Pilníkov 499 898 125

25. a 26. 1. Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210

1. a 2. 2. K2 stomatologie s.r.o. Pražská 537, Trutnov 776 557 805

Změna sloužícího lékaře vyhrazena! 

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní -

Hradec Králové: 495 755 223

PLATBY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
   Svozové známky na rok 2020 budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2020 pracovníky společnosti 
SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. na MěÚ ve dnech:

středa  8. ledna 2020  od 9:00  do 17:00 hodin
pondělí 13. ledna 2020  od 9:00  do 17:00 hodin

   V ostatní pracovní dny skládky mezi 6. a 22. lednem 2020  od 8:00 do 16:30 v odbavovací  kanceláři na 
skládce odpadů.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

SKLÁDKA POD HALDOU        www.skladkartyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

11

Vážení občané města,
   jménem příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší bych Vás chtěl co nejsrdečněji pozdravit a sdělit 
některé skutečnosti, které jsou spjaty s nadcházejícím rokem 2020.
   Jak jsme Vás již dříve informovali na webových stránkách provozovatele VAK Rtyně v Podkrkonoší –
www.vakrtyne.cz je s účinností od 1. 7. 2019 zpřístupněn pro občany města klientský portál. 
   Chtěl bych tímto opětovně apelovat na občany, aby v zájmu služeb a zvýšení komunikace tento portál 
využívali. Je to pro nás velmi časově přínosné.
   Pro nadcházející rok 2020 jsou ceny pro vodné/stočné od 1.1.2020 stanoveny takto:
1.1. Vodné – 28,75 vč. DPH 15 %  
1.2. Stočné – 39,10 vč. DPH 15%
   (K výše uvedenému doplňujeme, že cena za vodné a stočné je kalkulována na období jednoho roku a 
provozovatel uvádí její výši v platném ceníku nebo je zveřejněna jiným způsobem (webové stránky města a 
webové stránky příspěvkové organizace). 
   Jak jsme Vás dále informovali o zahájení provozu nového vrtu Krákorka (RTK1), můžeme první měsíce provozu 
hodnotit pozitivně. Vykrývání dodávky pro odběratele lokality Končiny, K Žabárně, část Sadové  a Rychetského 
vč. lokality Pod Kapličkou je dostačující a nemuselo dojít k opatřením, které by měly za následek snížení nebo 
výrazné omezení dodávky vody v daných lokalitách.
   Doufejme, že nadcházející rok 2020 bude příznivější a ekonomické podmínky nebudou zatlačovat tvorbu, 
návrhy, kvalitu a rozsah řešených problémů do „minimalistické pozice“, ačkoliv jsou v dnešní době dominantou 
a není vždy jednoduché se rozhodnout. To vše nám ukáže až další čas … 
   Děkujeme občanům za spolupráci a v roce 2020 vše nejlepší přejí zaměstnanci VAK.  

Petr Večeř, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 

ADVENTNÍ POSEZENÍ
   Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty a členky klubu důchodců 
předvánoční adventní posezení. Akce proběhla 4. 12. 2019 v malém 
kulturním sále. Potěšit svým vystoupením nás přišly děti z mateřské školky 
s paní ředitelkou a paní učitelkou Šťovíčkovou. Krátký program s písničkami 
a tanečky nám vždy pozvedne náladu. Děti nezapomněly ani na malé 
dárečky, které nám po vystoupení předaly.  Popřát krásné vánoční svátky 
přišel i pan starosta, který svým optimismem a dobrou náladou vyloudil 
nejeden úsměv na našich tvářích.

VÝTVARNÁ DÍLNA
   Předvánoční výtvarnou dílnu jsme uspořádali 11. 12. 2019 v prostorách Klubu 
důchodců. Abychom si vyzdobili svá obydlí, vyráběli jsme vázičku a vánoční skřítky. Při 
tvoření jsme prodiskutovali i nadcházející vánoční svátky s tradičními oslavami a 
návštěvami svých blízkých.

NÁVŠTĚVA V DOMOVĚ DŮCHODCŮ
   Město Rtyně v Podkrkonoší nezapomíná ani na občany žijící v Domově důchodců Tmavý důl. Již tradičně je 
před vánočními svátky navštěvuje starosta města se sociální pracovnicí. Malým balíčkem a krátkým 
popovídáním jsme snad udělali radost mnohým seniorům. Popřáli jsme příjemně strávené vánoční svátky, 
hlavně zdraví, štěstí a pohodu do nového roku.
Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 

  Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková, pečovatelky

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

VAK RTYNĚ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

12

   Děkujeme za návštěvu a přání k narozeninám naší babičce p. Kozákové Věře.
rodina Manychova

   Děkuji knihovnicím paní Janě Sehnalové a paní Marcele Drbohlavové za zajištění a organizaci studia Virtuální 
univerzity 3. věku ve Rtyni v Podkrkonoší. Věřím, že jejich vstřícný přístup, podporu a vytvoření příjemného 
prostředí ocenilo jako já i dalších 16 účastníků studia. Važme si těch, kdo si dobrovolně přidělávají práci a starosti 
pro prospěch ostatních. 

                                                                                                                                                                 Pavla Vítková

Vážení občané,
   dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, 
která proběhne počátkem roku 2020  na území celé České republiky. V sobotu 11. ledna 
2020 Vás navštíví nebo potká na ulici skupinka tří králů s koledou a s prosbou o příspěvek 
do pokladničky. 

   Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším potřebným. Sdružení Charita Česká republika děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce přijmete 
podíl na práci ve prospěch slabých a trpících.

   V Červeném Kostelci a okolí bude příslušná část výtěžku sbírky – 65 % - věnována na činnosti Oblastní charity 
v Červeném Kostelci (vlastní hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová péče, atd.), na činnost 
Domova svatého Josefa v Žirči (zařízení pro nemocné roztroušenou sklerózou) a na činnost dalších zařízení 
patřící k Oblastní charitě Červený Kostelec. Dále 15 % využije na své projekty příslušná diecézní Charita, 10 % 
pomůže potřebným v zahraničí, 5 % jde na celostátní projekty a zákonných 5 % je režie sbírky. Více informací o 
sbírce najdete na webových stránkách diecézní charity: www.trikralovasbirka.cz

   Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky budou 
zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. 
(Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při jakýchkoliv 
nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení.)

   Výtěžek Tříkrálové sbírky 2020 bude využit např. na následující potřeby: pro Hospic Anežky České - pořízení, 
údržba a opravy zařízení a vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu; pro Charitní pečovatelskou službu 
– zlepšení dostupnosti služby v terénu; pro Mobilní hospic Anežky České – pořízení zařízení a vybavení, zlepšení 
dostupnosti služby v terénu, nákup zdravotnické tašky do terénu, zkvalitnění pohotovostní linky; pro Mateřské 
centrum Háčko v Červeném Kostelci – obnova zařízení mateřského centra a dovybavení, nákup pomůcek a 
materiálu na akce určené rodičům a dětem, provozní náklady. Výtěžek této sbírky tvoří významnou část 
financování našich středisek a jsme velice vděčni za jakýkoliv příspěvek. Předem děkujeme za Vaši štědrost a 
vlídnost k našim koledníkům.

   Zároveň uvítáme Vaši pomoc při samotné realizaci akce. Dobrovolníci, hlaste se u Josefa Urbana či Jana 
Kordiny, koordinátorů Tříkrálové sbírky OCH Červený Kostelec. Tel.: 731 598 833, 732 402 222, e-mail: 
urban@hospic.cz; kordina@hospic.cz 

   Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů.                               
Josef Urban, Jan Kordina, Oblastní charita Červený Kostelec

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020    www.trikralovasbirka.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

13

Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy, 
   ráda bych Vás informovala o akcích školy v posledním měsíci minulého roku. Tradičně se 
jednalo o celou řadu událostí, ale připomenu jen část z nich. Vyučující hudebního oboru základní 
umělecké školy uspořádali 3. 12. koncert plný krásných skladeb a výkonů svých žáků. Zaplněný
malý kulturní sál dával najevo svou spokojenost velkým potleskem. 
   V dalším týdnu proběhlo vyhodnocení celoškolního výtvarného projektu „Vánočně vyzdobený stůl v různých 
podobách“. Celá kolekce vystavená v přízemní hale a patře nové školy vyrazila divákům dech svou rozmanitostí 
a opravdu vysokou kvalitou provedení. Porota tvořená pracovníky Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, 
radou města a správními zaměstnanci školy měla opravdu těžký úkol. Nakonec nejvíce zaujaly naaranžované 
stoly sedmé, čtvrté a deváté třídy, ale práce všech tříd byly po zásluze oceněny vynikajícími dorty pro všechny 
žáky. 
   Tradiční adventní odpoledne, se tentokrát uskutečnilo 9. 12. a bylo ozdobeno už zmíněnými vánočně 
naaranžovanými stoly a naplněno mnoha dílnami, ve kterých si početní účastníci vyrobili mnoho drobností pro 
nadcházející svátky. 
   Vánoce jsme si připomínali i v hodinách různých předmětů. Například se jednalo o péči o domácnost, kde si 
děti uvařily slavnostní jídlo a připravily slavnostní tabuli. Kolegyně v hudební výchově nacvičily koledy, které si 
děti společně zazpívaly v pátek 20. 12. V tento den proběhly také třídní besídky a druhý stupeň navštívil filmové 
představení v místním kině. Z dalších jen zmíním sportovní pořad „Ukázky parkouru“ nebo celou řadu dalších 
sportovních akcí, které vyvrcholily vánočním florbalovým turnajem, kde již tradičně nešlo o výsledek, ale o 
příjemně strávený společný čas.

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS V 1. TŘÍDĚ
   Všichni prvňáci se celý prosinec těšili na příchod Ježíška. Hned na začátku měsíce jsme se naučili písničku „Bude 
zima, bude mráz“ a „Prosinec“ od Zdeňka Svěráka. 
   Ve čtvrtek 5. 12. nás ve třídě navštívil Mikuláš se svými pomocníky. Čerti si do pekla nikoho neodnesli, protože 
téměř všechny děti jsou moc hodné. Pár chlapců, kterým se někdy nechce poslouchat, muselo slíbit, že se 
v budoucnu polepší. Anděl všechny děti odměnil chutným balíčkem a ty nejhodnější stříbrnou hvězdičkou na 
čelo. Děkujeme našim deváťákům, kteří se svěřeného úkolu zhostili na výbornou. V tento den se nám také ve 
třídě objevil vánoční stromeček a krásný velký papírový Ladův betlém.
   Následující den jsme aranžovali svátečně vyzdobený vánoční stůl na chodbě nové školy. Vše, co na takovém 
stole nesmí chybět o Vánocích, jsme začali vyrábět už v listopadu. Talíře, mísy, skleničky, prostírání, jídlo a svícny 
jsme zhotovili z papíru. Perníčky jsme vlastnoručně upekli a ozdobili ve školní kuchyňce. Děti se na soutěž 
připravovaly s velkým nadšením. Přestože jsme na stupně vítězů nedosáhli, odnesli jsme si pochvalu a sladkou 
odměnu v podobě výborného dortu, na kterém jsme si všichni rádi pochutnali. 
   V pondělí 9. 12. odpoledne se v nové škole uskutečnilo tradiční adventní vyrábění pro děti školní i předškolní. 
Většina prvňáků si i zde s chutí vyrobila různé vánoční dekorace na všech nabízených stanovištích. Podvečerní 
čas strávený ve škole si báječně užili.
   Stejně nadšené byly děti z výstavy betlémů v Makusu, kam jsme se ve čtvrtek 12. 12. vypravili. Také jsme zde 
měli možnost na vlastní oči shlédnout metodu drátkování vánočních ozdob.
Poslední středu před zimními prázdninami jsme navštívili městskou knihovnu, abychom si poslechli povídání 
paní knihovnice o vánočních tradicích u nás a v pohádkách. Paní Sehnalové za zajímavou besedu děkujeme.
   A potom už přišel poslední školní den v tomto kalendářním roce a s ním i dlouho očekávané dárečky od svých 
kamarádů a také od Ježíška pod stromečkem u nás ve třídě. Zazpívali jsem si k tomu koledy, uvařili voňavý čaj a 
ochutnali cukroví, které si děti přinesly z domova. Dopoledne se nám vydařilo, bylo plné radosti a slavnostní 
vánoční nálady.
    Všem rodičům prvňáků přeji klidné a pohodové Vánoce.

Mgr. Jana Hanušová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

14

ADVENTNÍ ČAS VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
   V předvánočním čase jsme se rozhodně v družině nenudili. S dětmi jsme si 
povídali o adventu, vyráběli a tvořili vše s vánoční nebo zimní tematikou. 
   Děti zabalily dárečky z keramiky, které vyrobily pro své nejbližší. Zpívali a 
poslouchali koledy z CD, ale i naživo na mini koncertu, který pro nás připravila 
s dětmi ZUŠ p. uč. Daniela Krátká.
   Při projektovém odpoledni jsme navštívili zahradnictví u Škodů, kde se 
dětem věnovala paní Jana Klikarová. 
   Moc děkujeme.

                   Vychovatelky ŠD Alena Wichová a Nikola Fofonková

ŠKOLNÍ PARLAMENT
   Členové školního parlamentu si na měsíc prosinec stanovili tři hlavní úkoly. Prvním bylo zapojit se do 
adventního odpoledne – 1 stanoviště. Toho se se ctí zhostily Karolína Térová a Natálie Šírová. Druhým úkolem 
byla organizace vánočního florbalového turnaje, které se ujal Tomáš Nývlt a Monika Kuldová za pomoci dalších 
žáků 9. třídy. Poslední výzvou bylo uspořádání sbírky pro psí útulek v Trutnově. Velké poděkování patří všem, 
kteří přispěli a podpořili opuštěné psy a kočičky ve spádovém trutnovském útulku.  
      
    

PIŠKVORKY 2019
   V úterý 26. listopadu se uskutečnilo zábavné odpoledne pro žáky  3. až 5. tříd  – SOUTĚŽ  V  PIŠKVORKÁCH.
   Celkem se přihlásilo 21 žáků. Nejprve si spolu zahrály děti  ze stejné třídy systémem každý s každým. Tři 
nejlepší hráči získali diplom a sladkou odměnu. Tím však soutěž ještě neskončila.

Čtyři vítězové jednotlivých tříd, tj.:
ze 3. A  Lucie Němečková
ze 3. B  Kristián Nechvíle
ze 4. tř.  Vojtěch Vlček
a z 5. tř. Stanislav Šlechta

postoupili do finále. Letošním absolutním vítězem soutěže v piškvorkách se stal žák čtvrté třídy VOJTĚCH  VLČEK.

Mgr. Jana Peterková



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

15

ŠKOLNÍ SPORT
   Skvělého úspěchu dosáhla děvčata deváté a osmých tříd 12. 12. 2019 na 
školním turnaji v basketbalu mezi školami okrsku Úpice, který se konal na ZŠ 
Bratří Čapků.  Rychlou hrou a přesnou střelbou si dívky zajistily jednoznačné 
prvenství. 
   Nejlepší střelkyní se stala Tereza Brátová, která zaznamenala 30 bodů ze 
60 dosažených. Pochvalu si zaslouží i obrana, soupeřům povolila pouze 3 
koše. Právě přesnost střelby byl vždy největší problém a také důvod, proč 
jsme v minulých letech v tomto sportu zaostávali. Těší nás, že v letošním 
roce jsme všechny týmy jednoznačně přestříleli. Děkujeme dívkám, za 
skvělou reprezentaci školy.

VÁNOČNÍ TURNAJE ŠKOLY
   Prvním ze série turnajů byl minivolejbalový Mikulášský turnaj, konaný 4. 12. 2019. Žáci prvního stupně 
soupeřili ve žlutém, oranžovém a červeném volejbale. 18. 12. 2019 žáci druhého stupně odehráli turnaj ve 
florbale. Pořadatelsky se organizace ujal Školní parlament. Posledním turnajem 19. 12. 2019 byla vybíjená mezi 
3. – 5. třídou. Doufáme, že si turnaje děti užily a budou sportovat i nadále. 

Mgr. Dana Vajsarová

Basketbal
2019

ZŠ Bratří 
Čapků

Gymnázium 
Úpice

ZŠ Úpice 
Lány

ZŠ Malé 
Svatoňovice

ZŠ Rtyně

Sk
ó

re

B
o

d
y

P
o

řa
d

í

ZŠ Bratří 
Čapků

6:3   8:2 6:0 2:6 22:11 6 2.

Gymnázium 
Úpice

3:6 12:0 6:5 0:14 21:25 4 3.

ZŠ Úpice 
Lány

2:8 0:12 0:6 0:22 2:48 0 5.

ZŠ Malé 
Svatoňovice

0:6 5:6 6:0 4:18 15:30 2 4.

ZŠ Rtyně 6:2 14:0 22:0 18:4   60:6 8 1.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

16

MARATON PSANÍ DOPISŮ 2019 - „Vřelými slovy proti útlaku a bezpráví“

„Napiš dopis, změň život“
…tak zní heslo celosvětové kampaně - Maraton psaní dopisů, kterou každoročně pořádá 

k Mezinárodnímu dni lidských práv (10. prosince) světová organizace bojující za lidská práva 
Amnesty Internacional. Této akce se účastní miliony lidí z více než 140 zemí světa 

a letos poprvé se zapojila a akci finančně podpořila i naše škola.

   Žáci osmých ročníků se v úterý 10. 12. 2019 zapojili v rámci občanské nauky do celosvětového projektu -
Maraton psaní dopisů, jehož cílem je napsat co nejvíce ručně psaných dopisů na podporu nespravedlivě 
vězněným, pronásledovaným nebo jinak utlačovaným obráncům lidských práv.
   Celý projekt byl časově rozvržen do dvouhodinového vyučovacího bloku. V úvodní časti se žáci seznámili se 
základními informacemi o Maratonu dopisů a následně jim byly představeny čtyři konkrétní nespravedlivě 
stíhané osoby, za jejichž osvobození letošní ročník kampaně bojuje. 
   Po společné diskusi nad jednotlivými případy si každý žák zvolil jednu z neoprávněně zatčených osob 
a samostatně napsal dopis, v němž odpovědnou instituci (tamní vládu, úřady apod.) vyzval k jejímu propuštění 
a k dodržování základních lidských práv. Aby byli žáci schopni ve svých dopisech věcně argumentovat, měli 
k dispozici i text nejznámějšího lidskoprávního dokumentu světa - Všeobecné deklarace lidských práv. Vedle 
těchto dopisů se někteří žáci rozhodli využít i možnosti napsat tzv. dopisy solidarity, které jsou určeny přímo 
osobám, jichž se represe dotkly, nebo jejich rodinám.
   Společně se nám podařilo napsat přes 50 dopisů. Většina z nich byla napsána v češtině, avšak byli 
i žáci, kteří se nebáli zúročit své jazykové dovednosti a vrhli se na psaní úředního dopisu v angličtině či ruštině. 
Pochvalu si zasluhují i ti, kteří se rozhodli, že nenapíší „pouze“ jeden dopis v rámci výuky, ale po dobu celého 
minulého týdne nosili z domova další dopisy, které zpracovali již samostatně ve svém volném čase. I to svědčí o 
tom, že projekt u žáků vzbudil zájem a přiměl je k uvědomění si, že lidská práva zkrátka nejsou všude na světě 
samozřejmostí.
   Celkově hodnotím projekt velmi pozitivně a jsem ráda, že k němu žáci přistoupili zodpovědně. Všechny 
napsané dopisy totiž splnily předepsaná kritéria, a tak díky finančnímu příspěvku naší školy mohou putovat do 
místa jejich určení – Běloruska, Číny, Egypta a Íránu. Ptáte se, co bude pak? Nezbývá nám než si přát, aby dopisy 
vyvolaly kýžený mezinárodní tlak a pomohly nenásilnou formou bojovat za lidská práva.

Pro koho jsme dopisy psali?

✉ Yasaman Aryaniová: (24 let, Írán) – herečka, která za protest proti povinnému zahalování dostala 16 let 
vězení

✉ Yiliyasijiang Reheman (26, let, Čína) – otec dvou malých dětí, který je vězněn v čínském převýchovném 
táboře

✉ Ibrahim Ezz El-Din (26 let, Egypt) – lidskoprávní výzkumník, který beze stopy zmizel

✉ Emil Ostrovsko: (16 let, Bělorusko) – student, který kvůli nepoctivému zaměstnavateli dostal 8 let vězení

Mgr. Daniela Krátká



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

17

TŠ BONIFÁC A SZKOŁA PODSTAWOWA ROGI - GRACZE Z POLSKA USKUTEČNILY 
MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE V RÁMCI PROJEKTU „BONIFÁC BEZ HRANIC“ 
   V rámci dlouholeté mezinárodní spolupráce mezi spolkem TŠ Bonifác a polskou školou 
Szkoła Podstawowa Rogi - Gracze se konalo vícedenní setkání na půdě našeho města. Děti 
z Polska - členové školní taneční skupiny si připravili vánoční vystoupení a také ho předvedli nejen ve Rtyni na 
tradiční akci „Hrátky s Barborkou“, ale také na vánočním setkání ve Žďáru nad Metují. V rámci jejich návštěvy 
jsme navštívili malebné městečko Malé Svatoňovice, tzv. zázračnou kapličku Léčivá studánka, k níž se sjíždějí 
lidé z širokého okolí, a Kostel Sedmi radostí Panny Marie, který stojí na náměstí. Prošli jsme také Křížovou cestu 
a vypravili jsme se také do Trutnova, kde jsme si prošli vánoční trhy a navštívili nákupní centrum, kde si děti 
zakoupily drobné dárečky. Při přespání v Bonihausu se vždy polské děti těší na snídani, která se skládá mimo 
jiné z našich bílých rohlíků, které v Polsku neznají a dětem nesmírně chutnají. 
  Mezinárodní setkání je vždy spojeno i se zábavou a poznáním. Děti se naučily pod vedením lektorů společný 
taneček a několik tanečních technik, hrály společné hry, tvořily a také si moc užily večerní pyžamovou 
diskotéku. Akce se vydařila, děti si vyměnily své e-mailové adresy a propojily se na sociálních sítích, takže 
komunikují i nadále, což upevňuje jejich vztahy a kamarádství.

Projekt „Bonifác bez hranic 2019“ byl realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ V ROCE 2019 A 2020
   Tak jsme zase o rok starší, zkušenější, plni zážitků, nových cílů a předsevzetí. Někdo skončil starý 
rok silvestrovským výšlapem a začal novoročním pohybem, a tak může rekapitulovat a plánovat. 
Další se ještě rozmýšlí jak napravit hříchy na těle a co s volným časem. Zahoďte ostych a přidejte 
se k nám, rádi vás přivítáme.
   Oddíly jednoty vás zvou na svá pravidelná cvičení. Každý si může vybrat tu svou pohybovou aktivitu, jak dle 
věku, tak podle zdravotního stavu a výkonosti. Správná tělesná aktivita posiluje tělo a prodlužuje aktivní věk! 
Přejeme všem zdraví, pohodu, osobní a sportovní úspěchy v roce 2020.
Zdravotní oddíl - pondělí 15 -16 hod, tělocvična ZŠ - cvičení pro udržení vitality a zdravého životního stylu
Kondiční cvičení žen - pondělí 18 - 19 hod, Bonihaus - kondiční a posilovací cvičení žen  (míče, gumy, overbally)
Pohybové cvičení žen - středa 18 - 19.30 hod, Bonihaus - cvičení na hudbu s moderními tanečními prvky 
Oddíl zápasu - pondělí 17 - 19 hod, tělocvična ZŠ - sportovní oddíl dětí rozvíjející sportovní dovednosti, sílu,            
obratnost a kondici. Gymnastická průprava, kolektivní hry, výchova k disciplíně a úctě k soupeři. 
Všestrannost - pátek 18 - 19 hod, tělocvična ZŠ - protahovací a rehabilitační cviky celého těla, pro ženy a muže
   Rekapitulace roku 2019:  procvičili jsme 192 hodin v pěti oddílech, tělocvičně ZŠ a cvičebnách Bonihausu. 

TŠ BONIFÁC     www.bonifac.eu

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL           www.zupanachod.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

18

   Všestrannost uspořádala 5 veřejných turistických putování za účasti 52 osob na 64 kilometrech. Věrná garda 
zacvičila třikrát na veřejných akcích veleúspěšnou sletovou skladbu. Ženy měly možnost navštívit čtyři oddíly 
Sokola dle volby a volného času. Zápasníci využívali nově pořízené posilovací náčiní a vyjeli do Borohrádku, 
dvakrát do Prahy a na domácím turnaji vyválčili 2. místo! Trenéři prošli proškolením a nový trenér úspěšně získal 
osvědčení. 
   Nezapomněli jsme na významné státní svátky a pietní vzpomínky, a také na osobní setkání a posezení.
Toto vše by nebylo možné bez finanční podpory drobných dárců, členských a oddílových příspěvků, ale 
především dotací. Stěžejní podporou byla dotace města Rtyně ve výši 30.700Kč, která byla použita převážně 
k hrazení nájmů a provozu oddílu zápasu. Touto cestou děkujeme vedení města za podporu všech sportovních 
a společenských aktivit v naší obci, vážíme si jí. 

Plánované akce pro I. pololetí 2020:
Všestrannost - Putujeme pro radost: 29. 2., 1. 5., 13. 6., Župní akademie Hradec Králové 26. 4., 
Den vítězství 8. 5. (za účasti KHH)
Zápas – turnaj Praha 8. 2., 7. ročník turnaje „O putovní pohár starosty města“ 21. 3.

Pavel Blažek, starosta jednoty

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
   Již po třicáté rozváželi skauti Betlémské 
světlo po celé České republice. Plamínek 
míru, přátelství a naděje putoval letecky 
z Betléma do Vídně. Z Vídně ho do Čech 
dopravili brněnští skauti, aby se pak mohl 
ráno 21. prosince rozvézt do všech koutů naší země. Naši 
mladí skauti pak Betlémské světlo přivezli do Rtyně 
z Jaroměře. Lidé si ho do svých domovů odnášeli ze 
Žabárny, na Štědrý den z vánočních koled u Rychty a 
z kostela. Transport zajistili hoši z družiny Tygrů a Lišáků 
a do Havlovic družina Ježků. Děkujeme!

Stanislav Řezníček 

JUNÁK            www.skaut-rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

19

DĚKUJEME ZA PODPORU V ROCE 2019
   V uplynulém roce naše skautské středisko finančně podpořilo Město Rtyně v Podkrkonoší, Obec Havlovice a 
MŠMT ČR  - Junák - český skaut, Královéhradecký kraj. Dotace byly využity na obnovu zázemí našich kluboven, 
materiální výbavu, ale i na vzdělávání vedoucích a nákup odborných skautských publikací. Děkujeme za 
podporu, finančních dotací si velice vážíme. Dále patří velké díky všem našim příznivcům, kteří naši skautskou 
činnost podporují. 

skauti Rtyně

MIKULÁŠSKÉ KLÁNÍ 2019
   
   V sobotu 7. prosince 2019 se rtyňské náměstí zaplnilo hasičskými auty a 
hala Orlovna hasičskými dětmi. Konal se zde totiž 22. ročník oblíbené 
soutěže pro mladé hasiče Mikulášské klání. Soutěž, kde mladí hasiči 
soutěží v určování značek a obrázků k hasičskému nářadí, rozhazování 
hadic na kuželky, vázáním hasičských uzlů a ti nejstarší v otázkách 
zdravovědy a první pomoci. Na letošní ročník dorazil rekordní počet 
závodních družstev, a to 49. Družstva byla z okresů Trutnov, Náchod a 
Rychnov nad Kněžnou. Celá soutěž se nesla v přátelském duchu a o zábavu 
se dětem postarali dva čertíci a Mikuláš. Ti s dětmi tancovali, závodili a 
odměňovali děti bonbóny. Tuto soutěž, kterou pořádáme, nám pomáhají 
zaštítit sponzoři a to Město Rtyně v Podkrkonoší, Svazek obcí Jestřebí

hory, Skládka pod Haldou s.r.o. a firma Frolen. Našim sponzorům patří velké díky. Dále děkujeme všem za účast 
a těm, kteří se podíleli na organizaci. Největší odměnou pro nás byla výhra našeho družstva mladších, které se 
historicky poprvé na domácí soutěži umístilo na 1. místě. Kluci gratulujeme a děkujeme.

za SDH Rtyně v Podkrkonoší Klimeš Jan

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ        www.hasici.rtyne.com



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

20

PODĚKOVÁNÍ
   Na předvánoční schůzce mladých hasičů se v pátek              
20. prosince nadělovalo, všechny děti našly pod stromečkem 
v klubovně balíček, v němž se ukrýval krásný ručník. Ručníky 
nám sponzorským darem vyrobila firma Frolen. Bylo to pro 
nás i děti milé překvapení a vážíme si toho. Děkujeme firmě 
Frolen a jejímu vedení.

Za SDH Rtyně v Podkrkonoší Klimeš Jan

Sousedský spolek  Špičkaři

zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na

53. SOUSEDSKÝ BÁL
v sobotu 11. ledna 2020 od 20.00 hod.

v Kulturním domě v Batňovicích.

K tanci a poslechu zahraje hudba pod vedením p. Meisnera.

Vstupné s místenkou 100,- Kč.
Předprodej vstupenek od 23. 12. 2019 u paní Mádrové v prodejně drogerie.

--- PŘEDTANČENÍ --- BOHATÁ TOMBOLA ---

Odvoz z bálu zajištěn autobusem.

Žádáme členy spolku, příznivce a sponzory o věcné ceny do tomboly.
Děkujeme Vám předem a těšíme se na milou shledanou.

Srdečně zve výbor Špičkařů

OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍM KONCERTEM
   Čtyři dny před Štědrým dnem se v kině ve Rtyni v Podkrkonoší uskutečnil vánoční 
koncert dvou pěveckých osobností, Kamily Nývltové a Leony Machálkové. Naše 
rtyňská rodačka k nám již podruhé pozvala významného umělce našeho showbyznysu 
(loni byla jejím hostem zpěvačka Hanka Křížková) a chtěla by z toho udělat tradici. 
Zeptali jsme se jí, jaké dojmy má z koncertu a jak se připravuje na Vánoce, když skoro 
každý den zpívá po celé republice?
    „Co vám budu povídat, je to pěkná „fuška“ a cítím se trošku unavená, ale tohle je 
krásná únava, protože dělám to, co mě naplňuje a baví, diváci jsou spokojení a nabíjejí 
mě. Na Vánoce mám snad vše již připravené, dárky nakoupené a cukroví napečené. 
Myslela jsem, že ho letos budu mít méně než předchozí roky, ale nakonec jsem stihla 18 druhů, ani nevím, jak se 
mi to v tom spěchu povedlo. Koncert ve Rtyni beru tak trochu rodinně, přece jen odtud pocházím a mám tu celou 
rodinu a miluji to tady. Když tu zpívám, cítím se dobře. Druhým rokem se tu setkáváme u příležitosti vánočního 
koncertu a opět je tu krásná atmosféra. Mám pocit, že přichází lidé, kteří mě mají rádi, fandí mi a jdou se se 
mnou a mým hostem naladit na Vánoce. Cítím to z nich, nedělám to pro sebe, ale právě pro všechny, kdo milují 
muziku a vánoční svátky jako já.“ 

KULTURA

ŠPIČKAŘI      www.spickari.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

21

POZVÁNKA NA PLES

KINO NA RYCHTĚ

pátek 3. 1. - 18.00 hod. – AKČNÍ – USA 2019 – 134 min. - vstupné 50,- Kč

RYCHLE A ZBĚSILE: 

HOBBS A SHAW
   Když ti dva stanuli poprvé tváří v tvář ve filmu Rychle a zběsile 7, 
byla z toho nenávist na první pohled. Prodloužená ruka 
Spravedlnosti Luke Hobbs a zběhlý agent britské tajné služby 
Deckard Shaw byli proti své vůli nakonec donuceni spolupracovat a 

navzdory nekonečné averzi se jim to poměrně dařilo. I proto je asi nemělo zaskočit, že dostali společnou zakázku 
na nalezení a zneškodnění jedné tajné britské agentky, která údajně přešla do nepřátelského tábora. Shaw má 
v téhle operaci poměrně jasnou motivaci, protože jejich společným cílem je jeho mladší sestra Hattie. Řečeno 
slovy klasika, všechno je jinak, což Hobbs i Shaw zjistí hned poté, co ji najdou. Hattie se totiž na vlastní pěst 
pokusila zastavit jistého pana Brixtona, který usiluje o vyhlazení poloviny lidstva, a sebrala mu něco, co k tomu 
dost potřebuje. A protože Brixton má materiální a překvapivě i fyzickou převahu, musí vzít Hobbs i Shaw nohy 
na ramena. Honička vede přes deštivý Londýn, radioaktivitou zamořené okolí Černobylu až na Hobbsovu rodnou 
Samou v Polynésii. Jenže před některými lidmi se prostě utéct nedá.

!!! NEVHODNÉ DO 12 LET !!!

pátek 17. 1. - 18.00 hod. – animovaný – USA 2019 - 128 min. - vstupné 50,- Kč

ALADIN
   Aladin je vzrušující příběh o okouzlujícím pouličním zlodějíčkovi 
Aladinovi, kurážné a cílevědomé princezně Jasmíně a džinovi, který je 
dost možná klíčem k jejich budoucnosti. Film režíruje Guy Ritchie, který 
do pohádkového přístavního města Agrabahu vnese svižnou a strhující 
akci.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

22

pátek 31. 1. - 18.00 hod. – animovaný – ČR 2019 – 72 min. - vstupné 50,- Kč

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU

  Na kraji Třeskoprsk, v malém domku, bydlí čtyři kamarádi. Fifinka, Pinďa, 
Bobík a Myšpulín u táborového ohně vzpomínají na dobrodružství, která 

zažili v uplynulém roce. Každý z hrdinů vypráví příběh, který považuje za úplně nejlepší. S Pinďou zažijeme 
povedený horolezecký výlet na Ďáblův palec, s Myšpulínem napínavé pátrání po ukrutném Vlkodlakovi, 
s Bobíkem fantastickou cestu do vesmíru a s Fifinkou vánoční návštěvu u malých čertíků. Čí příběh bude 
nejkrásnější?

DIVADLO

Město Rtyně v Podkrkonoší a Náchodská divadelní scéna

zvou na komedii o dvou dějstvích

DOKTOR V DOMĚ
Ted Willis, Richard Gordon

překlad: Martin Fahrner
režie: Petr Dudáček

Mladí studenti Tony a John si užívají  života, neřeší budoucnost, zajímá je jen zábava a samozřejmě také zdravotní 
sestry. Přichází další student Simon, který je synovcem obávaného profesora, jež svou návštěvou rozčeří poklidné 
vody studentské koleje. Přesto, že studenti neplánují  vážné vztahy, přeci jen do jejich života zasáhnou  city, když 
se Simon zamiluje do neteře vrchní sestry Janet. Sir Lancelot je vzteky bez sebe a nezbývá, než čest rodiny 
zachránit všemi prostředky. I když se vrchní sestra snaží vztah neteře zachránit, lest a pomoc nejen všech 
studentů ale také zřízence Bomrleyho, jehož zdravotní stav bude potřebovat okamžitý chirurgický zákrok,  začíná 
pomalu ale jistě vítězit.

Hrají: Jan Grufík, Radek Rak, Jiří ježek, Zuzka Prouzová, 
Cyril Šourek, Zdeněk Zelený, Kristýna Dudáčková, Saša Jaroměřská, Jana Možíšová

hudba: Roman Petrásek
zvuk: Jana Možíšová

nápověda: Věra Sedláčková, Milena Hašková
scéna: Lenka Hrušová

Kino na Rychtě 24. 1. 2020 od 19:00, vstupné Kč 100,-
Předprodej vstupenek od 8. 1. na podatelně MěÚ Rtyně v Podkrkonoší



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

23

NA TRUTNOVSKU ŘEŠÍ ZNEVÝHODNĚNÉ DĚTI
   V rámci takzvaných Místních akčních plánů (MAP) Trutnovsko II funguje v našem regionu 
celkem šest pracovních skupin. Jedna z nich se zaměřuje na rovné příležitosti. Členové 
skupiny letos jednali už čtyřikrát, definovali přitom klíčová témata. 

   „Snažíme se popsat problémy, které na Trutnovsku znevýhodňují děti v přístupu ke vzdělání. V první etapě 
se zaměříme na Správní obvod pověřeného obecního úřadu města Úpice. Chceme to řešit systémově, pozvat 
zástupce škol, jejich preventisty, zřizovatele, policii nebo třeba organizace pomáhající při řešení těchto 
problémů,“ vysvětluje Jan Balcar, ředitel Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory o.p.s. Podle něj bude 
prvním krokem v novém roce specifikace největších problémů regionu v této oblasti prostřednictvím dotazníků 
a kulatého stolu. „Problém je, že někteří rodiče svalují stoprocentní odpovědnost za vzdělání svých dětí na 
školu, s některými z nich je skutečně obtížná komunikace a spolupráce,“ uvědomuje si Jan Balcar. 
   
   „Jsem ochotný pomoci těm, kteří projeví snahu. Samozřejmě hodně záleží na přístupu rodičů, někteří mají 
zájem na tom, aby z jejich dítěte něco bylo, aby se zbavilo toho cejchu, pak proč jim nepomoci. Pak to jsou ty 
dobré vzory, které potřebujeme. Samotná pracovní skupina pro rovné příležitosti podle mě dá návod 
ředitelům a učitelům škol, jak se chovat, jak to řešit, na koho se obrátit v konkrétních problémových 
situacích,“ přidává svůj názor úpický starosta Petr Hron, který je členem uvedené pracovní skupiny.
  
   Složitost problému vnímají i zástupci škol. „Vítám existenci pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Budu rád, 
když pohne s tím, aby rodiče při neplnění školní docházky svých dětí byli nějakým způsobem sankcionováni. 
Prostě když budou mít někteří pocit, že jejich děti nemusejí chodit do školy, nepotřebují nosit pomůcky a tak 
dále, tak s tím nehneme. Jinými slovy chci rovné příležitosti pro všechny děti, které dodržují pravidla,“ míní 
ředitel Základní školy Úpice-Lány Petr Kalousek. Podle něj by bylo fajn, kdyby pracovní skupina problém popsala 
a našla to správné místo, kde by se tím byli ochotní zabývat a posunuli to někam dál. Aby prostě někteří pochopili 
a pocítili, že beztrestně ve škole otravovat ostatní není dobré. 

Petr Záliš, www.kjh.cz

SAAR GUMMI JE PŘIPRAVENA NA JAKOUKOLI SITUACI V AUTOMOBILOVÉM 
PRŮMYSLU 
   Až do loňského léta automobilový trh rostl, potom klesal a v závěru roku se stabilizoval na nižší úrovni než o 
rok dříve. Budoucí vývoj závisí na tom, jestli budou lidé kupovat elektroauta. Pokud získá e-mobilita nějaký 
impuls, jestliže vzroste důvěra v elektromobily a nevýhody, zejména cena a dojezd, nebudou tak limitující jako 
dosud, Saar Gummi Czech využije novou halu a růst zachytí. „Když nastane pravý opak a přijde krize jako v roce 
2008, využijeme naši finanční sílu a budeme usilovat o převzetí zakázek od konkurence, která bude mít potíže 
v důsledku slabšího finančního polštáře,“ uvedl generální ředitel společnosti Jan Tichý. Připomněl, že podobně 
postupovala firma po krizi v roce 2008 a již v létě 2009  byla zavalena prací. 
   
   Finanční zdraví společnosti je zřejmé z vánočních odměn. Byly o poznání vyšší než vloni a zaměstnanci získali 
prémie ve výši 12 tisíc korun plus čtvrtinu mzdy. Pro běžné dělnické pozice to bylo zpravidla přes 20 tisíc korun. 
Také mzdový růst pro letošní rok odráží sílu firemní ekonomiky a bude daleko vyšší, než je obvyklé. Saar Gummi 
počítá s růstem o 6 až 7 procent s tím, že celé navýšení bude v nenárokových složkách mzdy. 

-sg-

MAS KRÁLOVSTVÍ - JESTŘEBÍ HORY www.kjh.cz

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o. www.sgc.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

24

Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší oznamuje konání

ČLENSKÉ SCHŮZE
kde: restaurace Na Bohdašíně
kdy: 7. února 2020 od 18:00 hodin
Program: 1. Zahájení a schválení programu jednání

2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise
3. Zpráva pokladníka
4. Zpráva předsedy revizní komise
5. Usnesení
6. Vystoupení hostů
7. Občerstvení a sousedské posezení

Za honební společenstvo výbor HS

ČERVENÝ KOSTELEC
Společnost Parkinson, z. s. Praha sdružuje 19 Parkinson klubů v celé České republice.
Svým členům poskytuje:

– vydává vlastní časopis
– organizuje ozdravné pobyty
– poradenskou službu prostřednictvím internetu
– hradí kolektivní cvičení

Nejbližší Klub Parkinson je pro Vás v Červeném Kostelci.
Cvičíme pravidelně každé pondělí 9 až 10,30 hod.(mimo školní prázdniny a svátky) v pečovatelském domě        
U Jakuba v Červeném Kostelci.
Vedou nás 2 vyškolené cvičitelky. Mimo cvičení pořádáme výlety do okolí s opékáním apod.
Kontakt mob. 737 109 815 nebo e-mail: helena@kukral.cz, www:parkinson-ck.cz

Městský úřad Hostinné
zastoupený tajemnicí městského úřadu

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 1 pracovního místa

„REFERENT/KA VNITŘNÍ KONTROLY“

Pracovní náplň: výkon veřejnosprávních kontrol čerpání a užití veřejných podpor
                                              administrace jednodušších dotací včetně smluvních vztahů

vnitřní kontrolní činnosti města
veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací města
zástup za podatelnu
zástup asistentky vedení města

   Bližší informace poskytne Ing. Jana Čechová, tajemnice, na tel. 739 043 322 nebo e-mailu 
tajemnice@muhostinne.cz.

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

25

PEKAŘSTVÍ	U	GEISLERŮ
Vám	nabízí	široký	výběr	z běžného	pečiva,	několik	druhů	chleba,

různé	sladké	pečivo,	čerstvé	zákusky,	a	každý	pátek	svatební	(sváteční)	koláčky.
Dále	nabízíme	mini	zákusky	a	dorty	šlehačkové,	krémové,	zdobené	marcipánem,

pravou	belgickou	čokoládou,	květy	z jedlého	papíru,	modelovací	čokoládou
a	jako	novinka	je	krajkové	zdobení	(dle	přání	zákazníka	a	možností).

Nově	zaveden	prodej	italské	kávy	MACHIAVELLI	A	LAVAZZA	a	výběr	z ovocných	čajů.
Jsme	tu	pro	Vás!

Po	- Pá 5.30	- 17.30	hod. Pekařství	U	Geislerů
So 6.30	- 10.00	hod. 5.	května	1043,	549 41	Červený	Kostelec

tel.:	491 465 935,	777 766 776

PLACENÁ INZERCE



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

26

P+P	PAVEL	PLÍŠTIL
VÝKUP	A	PRODEJ

DRUHOTNÝCH	SUROVIN

17.	listopadu,	Č.	Kostelec

Po,	St,	Pá 8.00	- 14.30
Út,	Čt 8.00	- 16.00

So 8.00	- 12.00

tel.:	491 462 543



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

27

Řešení:

Zdroj:cz.depositphotos.com

SUDOKU



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší leden 2020

28

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 2. 1. 2020
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431,    
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz.     
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme!




